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Velkommen til en ny sæson

Velkommen til alle medlemmer i Tekstilkreds Syd, håber hver især har haft en god og dejlig sommer og sammen 
med os har lyst til at tage hul på en ny sæson, som byder på lidt forskelligt for at ramme så bred en vifte som 
muligt.

Sæsonens arrangementer:

I september indleder vi sæsonen med at gøre klar til Lyserød Lørdag. Først en planlægning og senere i oktober, 
deltagelse på selve dagen.

September byder også på et kursus i løbbinding v. Ellen Qvortrup; det har flere givet udtryk for gerne måtte 
gentages, så det være hermed sket.

6. oktober er der Lyserød Lørdag, en aktivitet som mest vil foregå på gågaden og vi vil benytte os af lejligheden 
til at deltage og reklamere for Tekstilkredsen.

Først i november har vi hyret Astrid Skibsted, som vil undervise os i at lave viklebilleder. En weekend på Moltrup 
Skole, hvor vi har underviser på om lørdagen, søndag arbejder vi selv.

Slut november er det tid til juleinspiration. Vi kan fremstille halse disse - pulsvarmere - støvlekanter af den gode 
uld, vi har på lager efter Mette Ploug; hurtige gaver, da det er store pinde og tykt garn/uld, vi skal have fingrene i.

Januar 2019 starter vi med et værkstedsbesøg i Kolding hos Lisa Renner, en ihærdig kvinde, som vil fortælle om 
sig selv og vise nogle anderledes former for strik.

Februar og marts har vi fået et af vore medlemmer, nemlig Liz Pedersen, til at komme to aftener og vise os, hvor-
dan vi laver en slå-om-nederdel; den kan gøres festlig eller mere afdæmpet alt efter temperament.

Sidst i februar har vi igen hyret Ellen Q til at give et kursus i tekstiltryk, da vi er flere, som godt kan tåle at få den 
proces frisket op endnu en gang.

I marts holder vi generalforsamling, og vi gentager succesen med at holde den en hverdagsaften. Først afholder 
vi generalforsamling, som forventes at tage ca. 1 time, dernæst har vi et kreativt indslag med at filte uld på silke-
organza til smukke og florlette tørklæder.

Slut april er der igen i år weekendkursus i maskinstrik på Moltrup Skole, denne gang er det Marianne Middel-
hede Jensen, der vil undervise i finish, så det færdige resultat får et professionelt udtryk.

I begyndelsen af maj inviterer vi jer med til smukke Tørning Mølle, hvor vi skal snitte vores egen hæklenål og 
bruge den til et eller andet, som Hanne Engholm har fundet på. En overraskelse.

Sæsonen slutter også i maj med en udflugt, som denne gang går til Vejle og omegn. Her skal vi blandt andet 
besøge G-uld, Spinderi Hallerne og Fabrikanterne Vejle.
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STUDIEKREDSENE

Vore studiekredse med komposition og strik består stadigvæk. Der er også etableret en ny studiekreds med  
spinding, da det har vist sig at være et par stykker, som har lyst til at prøve det. Vi aftaler fra gang til gang, hvornår 
og hvor vi mødes næste gang, det fungerer fint og er man interesseret i at være med, kræver det kun et opkald 
eller en sms til følgende:

Komposition:   ellenq@moltrup-sogn.dk,   mobil 40 98 75 67
Strik:    erikpe@moltrup-sogn.dk,   mobil 51 42 50 30
Re-design:   amluckmann@gmail.com,   mobil 26 49 02 84
Spinding:   skovly.didriksen@privat.dk,  mobil 30 95 11 80

Ny/ændret email-adresse

Husk, hvis I skifter mailadresse, at sende den nye mailadresse til Bente Thaarup (bthaarup@gmail.com) eller 
formanden (erikpe@moltrup-sogn.dk), således at nyhedsmails og andre beskeder når ud til alle.

Håber vi må ses til en kreativ og dejlig sæson.

På bestyrelsens vegne Grethe Petersen
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ÅRSBERETNING 2017/18

Sæsonens afholdte arrangementer

Stafet for livet 17
9. – 10. september 2017

I foråret 2016 besluttede bestyrelsen, at vi gerne ville deltage med et hold til Stafet for Livet, der var 12 arrangører, der  
meldte sig til at planlægge vores deltagelse. Desuden 5 der meldte sig til at gå sammen med os.  Bestyrelsen besluttede at 
betale leje af telt/møbler for at støtte den gode sag. 

Vi havde flere møder i løbet af vinteren, hvor vi fordelte opgaverne, og Christa var til 2 møder som holdkaptajn. Nogle meldte 
sig til at sy strikkeposer, mange strikkede pulsvarmere, der blev syet store opbevaringsposer af presenning, alt sammen noget 
vi ville sælge, andre lavede rygmærker, så vi kunne reklamere for vores forening, når vi gik runder.  I løbet af vinteren var der 
gang i symaskiner og strikkepinde.  De praktiske ting som skemaer vedr. gåtider, indretning af vores telt og hvem der ville bage 
kage, pølsehorn m.m. blev også fordelt.  Vi havde hyggelige timer med disse sysler både sammen og hjemme. 

Det havde regnet kraftigt fredag, så da vi kom lørdag formiddag, var alt et eneste pløre. MEN vi var ALLE i højt humør og 
havde en fantastisk dag og nat, hvor nogle sov på drømmesenge under åben himmel. Tidligt søndag morgen skinnede solen, 
blæsten havde lagt sig og vi var alle enige om, at alt var fantastisk. Da vi alle godt trætte tog afsked ved 13 tiden, havde vi 
indtjent 4772,50 kr.

Køb-salg-bytte-aften
5. oktober 2017

10 medlemmer af Tekstilkreds Syd mødte op på Bispen i Haderslev bærende på store poser fyldt med alverdens ting og sager.
Hver og en var spændt på, hvad der mon gemte sig i poserne. Da det var første gang med en køb/salg/bytte aften, var der 
også lidt tvivl om, hvad man kunne tage med til dette arrangement.

Det viste sig senere, at der var alt fra garn, knapper, broderistoffer, broderigarn, færdigstrikkede trøjer, strikkebøger og mange 
andre småting. Der blev handlet, byttet, vist frem og snakket hele aftenen. Som altid blev der også tid til kaffe/te og kage.
Alt i alt en hyggelig aften som måske kunne blive gentaget en anden gang. 
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Papirbroderi ved Hanne Plougmand
7. oktober 2017

Lørdag d. 7. oktober mødte 7 forventningsfulde medlemmer op på Tørning Mølle for at lære kunsten at brodere på papir. 
Vejrudsigten lovede regn hele dagen - så perfekt vejr til at sidde inde og brodere.

Hanne Plougmand havde en masse fine prøver med til inspiration, så vi startede med at beundre dem.  Så var det vores tur 
til at sy. Det første vi lærte var, hvordan man laver huller til at sy i. Simpelt – man skal bruge en tegnet skabelon, en lille syl 
og en korkbordskåner. Derefter blev vi introduceret for forskellige syteknikker. Første opgave var at sy et blad. Efterhånden 
som vi fik lidt træning, blev opgaverne mere krævende, syning på syning, syning/udfyldning af huller, syning med flere lag og 
forskellige 3-d effekter. 

Kurset sluttede med en lille udstilling med de fine ting, der var blevet lavet. Deltagerne var enige om at det havde været en 
rigtig god dag, og at det ikke var sidste gang, de broderede på papir – det er let tilgængeligt, kræver ikke mange materialer, 
og man kan hurtig få syet et rigtig fint kort, billede eller andet.

Juletræer, juletræer, juletræer
14. november 2017

Den 14. november mødte 14 friske medlemmer op til juleinspirationsaften på  
Bispen. Temaet var juletræer, så der var hæklede, strikkede, patchwork og papir- 
juletræer til inspiration. Flere medlemmer havde også taget eget juleinspirations-
materiale med. Der blev strikket, hæklet og syet i mange former og farver, alt imens 
snakken gik, ligesom den plejer, når kreative kvinder fra foreningen mødes.

Som altid var der også plads og tid til dejlig kage og kaffe/te. Tiden fløj af sted og 
ikke alle blev færdige med deres juletræer denne aften. Men mon ikke de er blevet 
gjort færdige derhjemme, og måske er der blevet lavet flere i løbet af december.

Butiksbesøg hos Garnache
14. november 2017 

Tirsdag den 16. januar skulle Conni Feddersen fortælle om garner, farver og  
tekstur, men desværre havde Conni set forkert i kalenderen, da hun også skulle til 
Sønderborg denne aften. Vi fik besked på mail en time før arrangementet skulle 
finde sted, så det var for sent at aflyse. Det var lidt ærgerligt.

Mange havde ellers fundet vej til butikken, men det blev mere en hyggeaften i  
stedet, da Connis to medhjælpere ikke bare kunne overtage Connis oplæg, men 
de hjalp til, hvis der var spørgsmål om garn, og Ellen reklamerede lidt for Tekstil- 
kredsens næste kursus; Up-cykling – fra gammelt til nyt. Desuden var vi flere, der 
fik garn med hjem i posen.
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Up-cykling – fra gammelt til nyt
20. januar 2018

En lidt kold, men frisk lørdag morgen i slutning af januar, nærmere bestemt d. 20. januar, mødtes 14 kvinder til en hyggelig 
og arbejdsom weekend på Moltrup Skole.  Emnet var Up-cykling - fra gammelt til nyt, og inspiratorerne var Anne-Marie Luck-
mann, Nina Isaksen, Lene Kappel, Ellen Qvortrup og Grethe Petersen.

Først var der en kort gennemgang af de ting, som ovennævnte havde medbragt. Hver især gav en kort forklaring på de klæd-
ningsstykker eller brugsgenstande, de havde givet nyt look og liv. Det var ikke så voldsomme omforandringer, der skulle til, for 
at “kludene” kunne genbruges med nyt udseende; det var måske mere at få drejet sin fantasi i den retning, at en søm eller 
en lynlås ikke behøvede at være placeret, hvor man lige “plejer” at sætte dem.

For at få endnu mere variation til omforandringerne, var der etableret et lille værksted med trykfarver og det var der flere, 
som havde rigtig stor fornøjelse af. Arbejdsiveren var stor, og der blev gået til “stofferne” med stor entusiasme, og for nogle 
stykker blev det langt ud på aftenen, før det var slut med energien.

Søndag var man igen meget ihærdige, og resultatet af anstrengelserne blev beundret på et lille samlingsmøde, som blev 
holdt lige før arrangementet var slut. Her var nederdele og kjoler, som var blevet tækkelige ved at tilføje lidt længde, en taske 
syet af aflagte korstingsbroderier, æsker syet af flot gammelt stof, en bluse fik ny halskant og lynlås til pynt, en jakke syet af 
gamle slidte cowboybukser, en nederdel skilt ad og sat sammen på en ny måde og meget meget mere.

Tiden slog faktisk ikke til, og der var stor enighed om at gentage arrangementet på et senere tidspunkt. Desuden blev det 
aftalt, at vi vil etablere en ny studiekreds, som vil mødes på Tekstilværkstedet på Bispen på aftalte aftener.
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Naturen flytter ind: maskinstrikkekursus
3. og 4. februar 2018

Lørdag d. 3. og søndag d. 4. februar blev der afholdt maskinstrikkekursus ved Dorthe Merethe Lykke Jensen. Da der var for få 
tilmeldte, blev kurset gennemført til en lidt forhøjet pris, men det var heldigt at deltagerne var med på det, for vi havde en 
fin weekend i Moltrup til lyden af strikkemaskinernes særlige lyde. 

Vi skulle medbringe tre ting fra naturen for eksempel sten, bark, blade. Vi startede med at tegne omrids, udsnit eller blot en 
lille detalje og ud fra det arbejdede vi os frem til et mønster, som vi kunne strikke på maskinen. Derefter kunne vi arbejde 
videre med vores mønster, lave prøver med inspiration fra det kompendium vi fik, eller fra nogle af alle de spændende prøver 
Dorthe havde med.

Et spændende kursus med en dygtig underviser og mange spændende ideer.

Udtryk med nål og tråd - at sy små stofbilleder
28. februar og 22. marts 2018 

Over to forlængede aftener med 3 ugers mellemrum førte Ellen Qvortrup os gennem processen, at skabe et tekstilt  
billede, der fortæller en historie. Den første aften lavede Ellen oplæg/en øvelse, hvor fokus var på ideer til, hvordan kom- 
positionen/motivet kan bygges op. Hun havde mange tekstile eksempler med, som understøttede hendes forskellige oplæg om  
materiale- og farvevalg samt forskellige sy- og trykteknikker m.m. Selvfølgelig havde hun også mange relevante bøger fra sit 
store bibliotek med.  

Vi startede med fase 1 i idé-udviklingen, hvor virkemidlerne: Punkt, linje, form, flade og farve var i spil over 12 punkter.  
Efter hvert punkt sendte vi arbejdet videre til sidemanden. Fase 2 var betydningsbærende elementer: Navn på person/en 
oplevelse/sang-digt/en problemstilling. I 3. fase valg af elementer i den nuværende komposition, hvor fase 2 blev integreret 
samt valg af tekstur, materialer og teknikker.  Dette resulterede i den endelige komposition. 

ALT I ALT en spændende proces hvor mange valg resulterer i et tekstilt billede med MIN HISTORIE. Den sidste aften var jeg 
desværre syg, men jeg ved, at det var givende at vise sit resultat eller foreløbige resultat, at få tilbagemeldinger fra med- 
deltagere og Ellen og kunne spørge ind til de problemstillinger, den enkelte var stødt på i processen. 
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REFERAT AF GENERALFORSAMLING 12.03.18

I år afholdtes generalforsamlingen en aften fra. kl. 18.00 til 21.30. Vi startede med generalforsamling fra 18.00 til ca. 19.00, 
derefter var der hygge med kaffe, boller, kage og syning af patchworkflag.

DaGSORDen:

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning ved formanden
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af medlemskontingent for det kommende regnskabsår
6. Valg af bestyrelse og suppleanter. På valg til bestyrelsen er Grethe Petersen og Hanne Engholm Jensen
7. På valg som suppleant er Lis Norup Pedersen
8. Valg af en revisor og en revisorsuppleant: På valgt som revisor er Else Ebbesen og revisorsuppleant Jette Jermer
9. Evt. – herunder ideer til næste sæsons program

Formanden startede med at byde velkommen til årets generalforsamling.

Dirigent: Hanne Mikkelsen

Stemmetællere: Susanne Diehl og Marie Didriksen

Bestyrelsens beretning ved formanden
– ved formanden – se beretningen.

Grethe kom blandt andet ind på bestyrelsens tanker om fremtiden for foreningen. I den kommende sæson vil vi bruge de 
materialer, uld, garn og stof, som vi har fået af Mette Ploug. 
Grethe takkede bestyrelsen, revisorerne og Anne-Marie for deres arbejde og medlemmerne for deres opbakning. 
Derefter gav tovholderne referater af deres arrangementer og der blev reklameret for årets udflugt til Vejen og omegn, hvor 
vi besøger Garngaragen, designer Liselotte Hornstrup og SecondaMano.
Beretningen blev godkendt.

FREMLÆGGELSE AF DET REVIDEREDE REGNSKAB
Christa Jessen fremlagde det reviderede regnskab. Vi har haft udgifter til Stafet for livet og gennemført et kursus med for få 
tilmeldte, det betyder at året har et underskud på ca. 3.800 kr. Vi har en kassebeholdning på ca. 21.600 kr.
Regnskabet blev godkendt.
Hanne Mikkelsen og Else Ebbesen har revideret årets regnskab.

INDKOMNE FORSLAG
Der var ingen indkomne forslag.

KONTINGENT
Formanden foreslog, at foreningens kontingent fortsætter med at være på 150 kr., det blev godkendt.

VALG AF BESTYRELSE OG SUPPLEANTER
På valg til bestyrelsen var Grethe Petersen og Hanne Engholm Jensen, de blev begge genvalgt. Lis Norup Pedersen ønskede 
ikke genvalg som suppleant og Karin Bisbjerg ønskede at stoppe som suppleant i bestyrelsen. 
Der var ikke nogle nye, der ønskede at blive suppleanter i bestyrelsen, derfor blev det besluttet, at vi arbejder på at finde en 
eller to suppleanter. 
Flere medlemmer ville gerne hjælpe uden at være en del af bestyrelsen, Henny vil gerne bage en kage, Lis Norup vil gerne 
være underviser og Anne-Marie foreslog at sende en liste ud til kursusdeltagerne over hvad der skulle gøres til arrange-
mentet, hvor de så kan skrive sig på.
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VALG AF REVISOR OG REVISORSUPPLEANT
Else Ebbesen blev genvalgt som revisor.
Jette Jermer ønskede ikke genvalg som revisorsuppleant. Lis Norup Pedersen blev valgt.

EVT.
Der var kommet brev fra Vævekredsene ang. udstilling på Filosoffen i Odense d. 17. – 29. april.

Ideer til næste sæson
• Mettes uld, Grethe havde strikket en halsvarmer som ide til en inspirationsaften
• Maskinbroderi
• Nederdele weekend – Liz vil gerne være kursusholder
• Løbbinding
• Skindkursus ved Hanne Dalager lørdag med mulighed for at fortsætte selvstændigt søndag
• Bælter i tyndt skind, i mange variationer, aften, eventuelt over to aftener
• Lædersmykker ved Ellen Q
• Weekend med stoftryk workshop
• UFO – ufærdige projekter – aften

Vi afsluttede generalforsamlingen med at klappe.
Senere tilføjelse: Vi har været så heldige at få Bente Thaarup, Kolding som suppleant til bestyrelsen.

Formfiksering: Manipulation af tekstiler 
7. april 2018
Kurset blev desværre aflyst p.g.a. af få tilmeldinger

Udflugt til Vejen og omegn
2. juni 2018

Vi startede, som vi plejer, fra parkeringspladsen på Sverigesvej og denne gang i fantastisk dejligt vejr. Første stop var Garn- 
garagen i Brørup. Det var en hyggelig butik med fin betjening, kaffe på kanden og en masse dejligt garn, som mange fik lyst 
til at få med hjem, så de kunne afprøve, hvordan det vil være at strikke og hækle i. 

Derefter var det frokosttid. På Café Orangeriet havde vi forudbestilt nogle rigtig lækre sandwich, som vi spiste ude i det fine 
vejr. Mætte og tilfredse kom vi til Liselotte Hornstrups Studio. Liselotte fortalte om sin designuddannelse, sit Studio og sit 
design. Så var det tid til at se, røre og prøve Liselottes fine ting, både tøj og bladre i hendes ”notes-bøger” med diverse ideer 
og prøver. Et rigtig spændende og inspirerende besøg. 

Sidste stop var SecondaMano, butikken med luksus secondhand tøj ved Lene Dyhrman. Lene havde lavet café ude i skyggen, 
så der blev skiftevis siddet i skyggen og hygget, og prøvet tøj  - det kunne ikke være bedre. 

Hanne siger tak til alle for en dag rig på oplevelser og dejlig sommervarme.
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Opdatering på studiekredsene

Spinding
Vi er tre spindere (måske snart fire), der hygger os ca. en til to gange om måneden. Vi mødes hjemme privat og aftaler fra 
gang til gang, hvor det skal være. Vi tager på ture for at se fårene/lammene blive klippet og får som regel uld med hjem. Vi 
har flere kontakter til fåreklippere, så vi har rig mulighed for at erhverve den lækreste uld.

Vi har også kontakt til flere dyreparker, hvor vi som noget nyt skal deltage en uge i fårenes tegn. Vi skal sidde og spinde mod 
at få uld fra deres får. Deriblandt nogle sjove gamle racer bl.a. Ærtebøllefår. Inden ulden er klar til at spinde, er der også lidt 
forberedelse. Ulden skal sorteres, renses, vaskes og tørres. Derefter er den klar til at blive kartet, enten via kartemaskine, 
flick karter eller alm. håndkarter.

Vi farver også selv vores uld enten med planter eller kemikalier. Det giver oceaner af muligheder og vi har det sjovt med 
det. Bare det at gå og beundre de smukkeste farver og røre ved ulden er ren terapi for sjælen. Vores næste tur er ved at 
blive planlagt og går til Lamaland på Langeland, det glæder vi os til. Vi har kontakt til en dame ved Fåborg som er ekspert i at  
behandle uld og spinde. Der bestiller vi et kursus, når vi trænger til lidt fornyelse inden for spinding.

Vi kan sagtens være flere i vores lille kreds og jeg har en rok ekstra, så der er mulighed for at prøve, om det er noget for dig, 
inden du investerer det helt store.
Tovholder: Marie Didriksen, skovly.didriksen@privat.dk, mobil 30 95 11 80

Re-design
Som tidligere nævnt opstod denne studiekreds i forlængelse af vores weekendarrangement med Up-cykling – fra gammelt 
til nyt i januar måned. Vi er ca. 10 medlemmer, der sætter hinanden stævne på Bispens Tekstilværksted. Vi mødes enten 
mandag eller torsdag aften i Tekstilværkstedets åbningstid, og har indtil nu mødtes 3 gange.

Vi mødes sædvanligvis kl. 18 ved et af bordene i Tekstilværkstedet. Her tager vi først en runde bordet rundt for dels at 
se, hvad der evt. er blevet lavet hjemme siden sidst, dels hvor vi hiver ”aftenens klude” frem, og snakker om hvordan vi 
vil opfriske, sy om, forlænge, sy nyt af osv.  Det er meget inspirerende og givende, fordi man får gode ideer fra hinandens  
projekter, men også fordi andre har andre bud på forandringerne end man selv havde tænkt. Desuden er der også forskellige 
håndværksmæssige bud på løsninger. Resten af aftenen går så med hver vores individuelle projekter.

Næste mødedato er 27. august kl. 18 på Bispens Tekstilværksted (det koster 20 kr. at benytte værkstedet)
Tovholder: Anne-Marie Luckmann, amluckmann@gmail.com, mobil 26 49 02 84

Komposition
Vores kompositionsstudiekreds tæller i øjeblikket 7 medlemmer, og vi mødes ca. 5 gange i løbet af en sæson. Formålet med 
gruppen er at lave individuelle ide-udviklinger og unikke design, mønstringer og kompositioner til sine forskellige håndarbejds- 
projekter. Vi arbejder ud fra forskelligt inspirationsmateriale, bearbejder inspirationen på forskellige måder for efterfølgende 
at omsætte en af kompositionerne i selvvalgt materiale og teknik.

Den forgangne sæson kickstartede vi med en dejlig dag i Elses sommerhus ved Flovt strand – temaet var træer og teknikken 
var denne gang fælles; nålefiltning. Her blev vi enige om, at næste forløb også skulle tage et organisk udgangspunkt, og valget 
faldt på en frøstand, frugt eller grønsag. Vi startede med at fotokopiere, skitsere og stilisere på forskellige måder: Hel, over-
skåret, detaljer osv. Den efterfølgende gang flyttede vi fokus over på baggrunde til vores naturgenstand/form: 
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Naturlig opdeling af flade, flettede flader, spalteriv, papircollage, linjer, fabuleringer, strukturer osv. Sluttelig skulle vi forsøge at 
sammensætte de to elementer i et selvvalgt materiale og teknik: Billedsyning/broderi, papirbroderi, nederdel i strik, læder osv.

Næste mødegang for gruppen er den 14. august kl. 9.30-16.30, hvor vi vil fremstille papir, som vi efterfølgende skal bruge på 
en eller anden afgrænset måde, som vi aftaler inden vi slutter den 14. august.
Tovholder: Ellen Qvortrup, ellenq@moltrup-sogn.dk, mobil 40 98 75 67

Strik
Strikgruppen består af 10 medlemmer, vi mødes privat og den, der afholder mødet, har planlagt en eller anden strikaktivitet.
Et eksempel fra dagen hos Grethe den 17. maj 2018: Vi var næsten alle forsamlede, kun 2 var forhindrede og havde meldt fra.

Jeg havde prøvet at strikke domino-brocher, fordi jeg tænkte, at strikke-piger nødvendigvis må have en strikket broche, og da 
det var sjovt, blev det mit oplæg, da pigerne kom her hos mig for at være kreative. I det første kvarter var der fuldkommen 
ro, for det kræver koncentration at tælle masker, slå nye masker op og kontrollere om man nu har fulgt opskriften.

For et par stykker gik det galt; der lød et par bandeord, og det signalerer jo til resten af flokken, at nu er der noget galt et sted.
Efter lidt tid kom der dog lidt rutine over feltet, og vi fik alle strikket en fin broche. Vi havde eksperimenteret med forskellige 
garner, hvilket tydeligt var at se i de færdige arbejder, men jeg tror nok at alle var tilfredse med sit resultat.

Næste træf er hos Hanne Mikkelsen i Hammelev torsdag den 23. august.
Tovholder: Grethe Petersen, erikpe@moltrup-sogn.dk, mobil 51 42 50 30

Formandens beretning

Her op til Generalforsamlingen er det helt naturligt at filosofere lidt over fortid, nutid og fremtid og med fremtid følger foran-
dringer. Selv om det er trygt og godt i de vante rammer, sker der intet nyt, hvis tingene står i stampe og der ikke kommer nye 
tiltag på bordet.

Vi mærker også i foreningen, at der skal forandringer til for at gøre det interessant at komme til vore arrangementer. I den 
kommende sæson vil vi prøve at tage udgangspunkt i de materialer og ressourcer, som vi er i besiddelse af. Nemlig Mette 
Ploug`s uld og stoffer, som vi har en masse af på lager. 

Sidst vi havde bestyrelsesmøde, fik vi set det hele igennem og der kom en masse sjove ideer frem, som vi har tænkt os at gøre 
brug af i næste sæson; vi døbte næsten sæsonen for vores genbrugstilbudssæson. 
Det vil betyde væsentlig lavere udgifter til kurser og undervisere, og samtidig bliver det billigere for vores medlemmer at 
deltage i arrangementerne. Her skal der også nytænkning til, for der kommer ikke helt så mange til vores tilbud, som vi kunne 
ønske os. Der har heldigvis kun været et tilfælde, hvor vi blev nødt til at aflyse på grund af for få tilmeldte, nemlig form- 
fiksering (Dorthe Merete Lykke Jensen).

Flere aftenarrangementer og ikke så mange weekender, egne undervisere og lidt professionelle lærerkræfter udefra, det et 
den vej vi vil prøve at gå i denne sæson.

Vores interessegrupper med strik, komposition og spinding kører fortsat på bedste vis, og der er kommet endnu en gruppe 
til med Up-cykling eller Re-design om man vil; den blev etableret efter vores arrangement på Moltrup skole. Det viste sig at 
være en stor succes, som næsten alle gerne ville dyrke noget mere. Det foregår som i de 3 andre studiekredse, man aftaler 
tid og sted fra gang til gang - mødestedet for Up-cykling er dog foreløbig altid på Bispen, hvor vi kan benytte Tekstilværkstedet 
og evt. reservere et lokale (pris 20 kr.)

Hjemmeside
Vores hjemmeside fungerer efter hensigten takket være indsatsen fra Anne Marie Luckmann og Susanne Diehl. Hensigten er 
at referater og billeder fra vores arrangementer lægges ind løbende, så der altid er mulighed for at holde sig orienteret om, 
hvad der foregår i vores lille forening.

Medlemmer
Pr. 1/6 2018: 58 medlemmer 
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Tak til hjælpere og bestyrelse
Jeg vil gerne rette en stor tak til min bestyrelse for deres gå-på-mod og ihærdighed, tak til Susanne Diehl og Anne Marie 
Luckmann for at styre hjemmesiden, tak til revisor og revisorsuppleant og de af vores medlemmer, som har hjulpet med 
arrangementer samt alle dem, som trofast møder op, når vi tilbyder kurser og kreative sammenkomster.

Desværre må vi sige farvel til vore 2 suppleanter Karin og Lis, som begge har været flittige og løst deres opgaver til alles 
tilfredshed. Stor tak for jeres indsats.

En glædelig nyhed er dog, at vi efterfølgende kan sige velkommen til en ny suppleant til bestyrelsen, nemlig Bente Thaarup, 
bosiddende i Kolding. Vi håber du må befinde dig vel i vores team og glæder os til at arbejde sammen med dig.  

Andre tekstile tilbud og muligheder

Vi støtter stadig Vævekredsene i Danmark med 5 kr. pr. medlem.
Hvis der er medlemmer som er opmærksomme på tekstile arrangementer, primært i vores eget område, kan der sendes en 
meddelelse herom til erikpe@moltrup-sogn.dk, og vi vil medtage det i de månedlige nyhedsmails.

GARNINDKØBSFORENINGEN

Tekstilkreds Syd er medlem af Garnindkøbsforeningen 

Tekstilkreds Syd er medlem af Garnindkøbsforeningen af 1998, hvis formål er at forbedre fundamentet, hvorpå tekstil kunst 
og design skabes. Foreningen forsøger at forsyne sine medlemmer med et udvalg af de garner, der ikke er tilgængelige i 
detailhandlen. Garner der er klassiske såvel som nye og utraditionelle med forskellige tekniske funktioner. Det kan for eksem-
pel være: krympegarn, plastik, metal, gummi, refleksgarner, bambus, hør, øko-uld m.m. Det er hovedsageligt professionelle  
vævere og strikkere der er medlemmer. 

Som forening skal vi have en kontaktperson. Kontaktpersonen er Christa Jessen, Ryes Møllevej 38, 6100 Haderslev tlf.  
nr. 20 83 96 22. Jeres køb gennem Tekstilkreds Syd vil foregå via Christa og betaling skal ske ved bestilling, da kontaktpersonen 
er ansvarlig for betalingen. Ovenstående er et gratis tilbud til foreningens medlemmer, så I også kan afprøve det nyeste nye. 
Garnerne er til salg i partier lige fra 50 gram til 2,5 kg. Der opbevares en mappe med garnprøver hos Christa, så hvis du er 
interesseret i at se udvalg/priser, kan du kontakte hende. 

Besøg foreningens hjemmeside på http://www.yarn.dk, hvor alle garner er beskrevet hvad angår materiale, spolernes  
størrelse og pris.

http://www.yarn.dk


PROGRAM 
FOR SÆSONEN 2018/19
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Lyserød Lørdag   
Opstartsmøde d. 5. september 2018.  + lørdag d. 6. oktober 2018

Tekstilkreds Syd deltager i år til Lyserød Lørdag, som finder sted den 6. oktober 2018.

Vi mødes dog en måneds tid før på en hverdagsaften for at snakke om, hvilke aktiviteter og tiltag vi kan byde ind med til  
Lyserød Lørdag. Tiltag, der skal bruges forberedelsestid til og tiltag, der kommer til at foregå på selve dagen.

Forslag indtil videre er: Sælge små strikke/hækle-kit og små strikkede sløjfer. Gøre os synlige i bybilledet ved at udsmykke 
steder i byen tekstilt. 

Lyserød Lørdag er et arrangement i hele Haderslev by, hvor der samles ind til “støt brysterne” Kræftens bekæmpelse. 
Vi støtter det gode formål, da alt overskud ved salg/indsamling går ubeskåret til ”støt brysterne”.
Så kom og vær med både til vores opstartsmøde og til Lyserød Lørdag.

Medbring selv kaffe/te og service.

Dato: Onsdag d. 05.09.18. kl. 19-21.30

Sted: Bispen, Haderslev

Deltagerbetaling: Ingen

Deltagerantal: Ubegrænset

Tilmelding til / kontaktperson: Susanne Diehl tlf. 29 46 34 24, mail: susandi.sd@gmail.com



www.tekstilkredssyd.dk  |  2018/2019 17

At lave en lille kurv – løbbinding
Inspirationsaften v/ Ellen Qvortrup 17. september 2018 kl. 17.00-21.30 

For et par år siden havde vi et dejligt løbbindingskursus med Anne Birgitte Beyer. Der er 
efterfølgende udtrykt ønske om en aften, hvor man enten kan arbejde videre med det 
man ikke blev færdig med på kurset, kan starte på et nyt projekt eller man kan afprøve løb- 
binding for første gang. 

Jeg har sagt ja til at stå for aftenens indhold – ikke fordi jeg har Anne Birgittes ekspertise, 
men i kraft af mit tidligere arbejde som underviser i håndarbejde/materiel design i lærer- 
uddannelsen har jeg et bredt fundament indenfor mange forskellige tekstile områder – 
bl.a. løbbinding.

Indhold:
• Kort præsentation af forskellige løbbindingsteknikker:
• Lukket løb
• Åbent løb
• Tybrind-bindingen
• Hæklet teknik
• Velegnede materialer
• Kort gennemgang af grundteknikken, for de, der har behov for det
• Spørgsmål i forbindelse med evt. igangværende projekter

Jeg medbringer eksempler på de forskellige løbbindingsteknikker 
– til forståelse og inspiration. 

Medbring:
• Alm. sy og tegnegrej, kraftige broderinåle uden spids, saks, fladtang og hæklenåle

Materialer: 
• Sjæl/fundament: Reb, tov o.lign. i forskellige tykkelser, f.eks. sisal og nylon 
    (kan f.eks. købes i byggemarkeder)
• Bindingsmaterialer: Snor og garn, som har en vis styrke, f.eks. hør, sisal, papirgarn, 
    merceriseret bomuld + evt. andre spændende garner/snore
• Evt. råuld, karteflor o.lign.
• Englehud/Micropore

Dato: Mandag d. 17.09.18 kl. 17.00-21.30 

Sted: Bispen lokale 11 og 12, Haderslev

Deltagerbetaling: 50,- for medlemmer / 75,- for ikke medlemmer (inkl. kaffe/te og kage), medbring selv service.

Deltagerantal: Min. 5 – maks.15 

Tilmeldingsfrist: 20.08.18

Kontaktperson: Christa Jessen tlf. 20 83 96 22, mail: ckkj@ogberg.dk
Efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplysninger vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante 
oplysninger. I tilfælde af for få tilmeldte deltagere til kurset, forhører tovholder sig hos de tilmeldte, om man ønsker 
kurset gennemført mod en lidt højere kursuspris
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Farvekompositioner i garn / viklebilleder
Weekendarrangement v/ Astrid Skibsted  

Flere af vores medlemmer har været meget imponerede af Astrid Skibsteds viklebilleder, og vi har været så heldige at få 
Astrid til Haderslev lørdag d. 10. november.

Lørdag d. 10. november 2018 kl. 12.30–16.30: Inspirations-foredrag og workshop med Astrid Skibsted
Søndag d. 11. november 2018 kl. 10.00-16.00:  Selvstændig fordybelse.

Astrid fortæller følgende om sin baggrund og undervisningserfaring:    
• Tekstildesigner og væver med baggrund fra Designskolen i Kolding.
• Selvstændig virksomhed med værksted i Mejlgade 95 centralt i Aarhus.

Formidling om tekstil designproces er en vigtig del af mit arbejde som foredragsholder, underviser og workshopleder. Jeg har 
bred undervisningserfaring fra diverse højskoler bl.a. Skals og Krabbesholm, Designskolen i Kolding og som huskunstner på 
Tekstilmuseet i Herning. Derudover har jeg altid workshops i forbindelse med udstillinger og besøger tekstilkredsene rundt 
omkring i landet.

Mit arbejde handler om, at dyrke den kompleksitet der er i måden de tekstile materialer og garner indeholder farve på. 
Vævning og bevikling er mine primære teknikker. Jeg arbejder med værker, som kan udtrykke den tid, der ligger i den hånd-
værksmæssige proces og videregive den fornemmelse af ro, der er i gentagelserne og placeringen af hver enkelt tråd.

Flere af vores medlemmer har været meget imponerede af Astrid Skibsteds viklebilleder, og vi har været så heldige 
at få Astrid til Haderslev lørdag d. 10. november.

Lørdag d. 10. november 2018 kl. 12.30–16.30: Inspirations-foredrag og workshop med Astrid Skibsted
Søndag d. 11. november 2018 kl. 10.00-16.00:  Selvstændig fordybelse.

Astrid fortæller følgende om sin baggrund og undervisningserfaring:    

• Tekstildesigner og væver med baggrund fra Designskolen i Kolding.
• Selvstændig virksomhed med værksted i Mejlgade 95 centralt i Aarhus.

Formidling om tekstil designproces er en vigtig del af mit arbejde som foredragsholder, underviser og workshop- 
leder. Jeg har bred undervisningserfaring fra diverse højskoler bl.a. Skals og Krabbesholm, Designskolen i Kolding og 
som huskunstner på Tekstilmuseet i Herning. Derudover har jeg altid workshops i forbindelse med udstillinger og 
besøger tekstilkredsene rundt omkring i landet.

Mit arbejde handler om, at dyrke den kompleksitet der er i måden de tekstile materialer og garner indeholder farve 
på. Vævning og bevikling er mine primære teknikker. Jeg arbejder med værker, som kan udtrykke den tid, der ligger 
i den håndværksmæssige proces og videregive den fornemmelse af ro, der er i gentagelserne og placeringen af hver 
enkelt tråd.
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Medbring: Kraftig pap gerne skåret i kvadrater og firkanter. Forskellige størrelser fx. 10x10. 
Malertape, saks. Garnrester og garn i alle tænkelige kvaliteter og farver.

Dato: Lørdag d. 10.11.18 kl. 12.30-16.30 og søndag d. 11.11.18 kl. 10.00-16.00

Sted: Moltrup Skole, gymnastiksalen, Møllesvinget 38, Haderslev

Deltagerbetaling: 250 kr. for medlemmer / 350 kr. for ikke medlemmer inkl. kaffe/ te brød/kage, medbring selv 
service (kop/tallerken/bestik)

Deltagerantal: Min. 12  - maks. 30

Tilmeldingsfrist: 29.09.19

Tilmelding til / kontaktperson: Hanne Engholm Jensen, tlf. 74 53 26 80, mail: engholm@webnetmail.dk.
I tilfælde af for få tilmeldte deltagere til kurset, forhører tovholder sig hos de tilmeldte, om man ønsker kurset 
gennemført mod en lidt højere kursuspris. Efter tilmeldings- og betalingsfristens udløb udsendes deltagerliste og 
andre relevante oplysninger.

Farvekompositioner i garn
Weekendarrangement v/ Astrid Skibsted  

Denne workshop handler om at arbejde med kompositioner i garn og materialer og udfordre vores farvemod og vores vaner. 
Dit arbejde vil kunne bruges i fremtidige strikke- og væveprojekter, og nogle af dine viklinger bliver til små billeder i sig selv.
Vi kigger på forskelligt inspirationsmateriale og arbejder med klassisk farvelære omsat til garn og tekstil. Med udgangspunkt 
i mine arbejdsmetoder og designprocesser, skal vi arbejde med skitsering i garn og masser af vikleprøver.

Garn har en helt særlig måde at indeholde farve på. Det er komplekst og spændende, fordi råmaterialet, måden hvorpå det 
er spundet og den tekstile struktur det indgår i, påvirker farven. Farve, garn og materiale er omdrejningspunktet for denne 
dag.
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Pulsvarmere, halsedisser og støvlekanter  
Juleinspiration tirsdag d. 27. november 2018 kl. 19.00-21.30

Denne aften er der mulighed for at lave en overkommelig julegave eller noget til dig selv.

Vi samles for at strikke nogle dejlige hurtige ting til den måske kommende kolde vinter. Med karteflor og tykke pinde kan vi 
frembringe pulsvarmere, halsedisser eller støvlekanter; man bestemmer selv, hvor der er behov for at få varme på kroppen.
Prisen er inklusiv ca. 50 gram karteflor (den mængde man bruger til en halsedisse).

Vi har opskrifter og gode råd til arbejdet undervejs, og sørger for kaffe/te og brød.

Medbring:  Stramajnål, hæklenåle og strikkepinde i forskellige str. gerne pinde nr. 12 og 15 hvis du har, ellers låner 
vi hos hinanden. 

Dato: Tirsdag d. 27.11.18 kl. 19.00 - 21.30

Sted: Bispen lokale 11 og 12, Haderslev

Deltagerbetaling: 50 kr. for medlemmer / 75 kr. for ikke-medlemmer inkl. kaffe/te og brød/kage. Medbring selv 
service (kop, tallerken, bestik)

Deltagerantal: Ubegrænset

Tilmeldingsfrist: Ingen

Tilmelding til / kontaktperson: Grethe Petersen tlf. 51 42 50 30, mail: erikpe@moltrup-sogn.dk
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CASHMERE COMPANY v / LISA RENNER   
Værkstedsbesøg tirsdag d. 15. januar 2019 kl. 19.00-21.30

Cashmere Company er en virksomhed, der skaber strikkebøger, kogebøger og strikkedesign. De fleste designs skabes af Lisa 
Renner. I perioder medvirker gæstedesignere bl.a. Mea Andresen. Til Cashmere Company er der knyttet er skøn flok af strik-
kere, der på frivillig basis hjælper til med at producere de mange strikkede modeller.

Virksomheden hører hjemme i Kolding. I forbindelse med værkstedet er der en garnbutik, der holder åbent torsdage og 
fredage.

Desuden er der også en Webshop, der sælger garn, opskrifter, bøger og strikketilbehør i Danmark.
I Cashmere Company afholdes der jævnligt hyggelige strikkecafeer, Stjernestunder med levende musik til strikkecafeen. 
Se mere på www.cashmerecompany.dk

Lisa Renner vil denne aften fortælle om sin virksomhed og om hvordan hun arbejder med sine bøger, der vil også være 
mulighed for at købe strikkebøger og garn.

Medbring gerne strikketøj.

Dato: Tirsdag d. 15.01.19 kl. 19.00-21.30

Sted: Skovløkkevej 11, 1.sal, Kolding

Deltagerbetaling: 60,- kr. for medlemmer / 85,- for ikke medlemmer.

Deltagerantal: Min. 10  - maks. 15

Tilmeldingsfrist: 10.12.18

Tilmelding til / kontaktperson: Bente Thaarup tlf. 22 97 80 25, mail: bthaarup@gmail.com. 
Efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplysninger vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante 
oplysninger.

http://www.cashmerecompany.dk
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Sy en slå-om-nederdel 
Inspirationskursus v/ Liz Pedersen  7. februar og 7. marts 2019 kl. 18-21.30

Kursets strækker sig over to hverdagsaftner. Liz har tilbudt at komme og vise os, hvordan stof/stofrester i forskellige mønstre 
og kvaliteter kan blive til de mest fantastiske slå-om-nederdele.  Som eksempel kan nævnes, at der kan være nitter i linningen, 
nederdelene kan være korte eller lange, vendbare, med eller uden lommer osv.  Det er op til dig.

Vi syr efter to størrelser mønstre, som Liz tager med. Ud fra disse to mønstre kan du designe din egen nederdel, så den passer 
til netop din størrelse. Næsten alle slags stoffer kan bruges. Kun fantasien sætter grænser. 

Sådan bliver Liz inspireret: Jeg bliver inspireret af alt hvad der sker, og hvad jeg ser i verden. Naturens farver og strukturer 
er mine største inspirationskilder. Afrikanske og andre mønstre på tekstiler inspirerer mig til at sætte farver sammen på en 
anden måde, end jeg normalt ville vælge. Alt fremstillet med hænderne er inspirerende; håndarbejde med stof og tråd, 
strikning, hækling, perler, pileflet, keramik, vævning, malerier, grafik og en masse andet :-) Er for tiden især optaget af uld, 
spinding og farvning af garn.

Kort om Liz: Jeg har siden skoletiden haft stor interesse for håndarbejde, tekstile mønstre og farvekombinationer. Jeg har 
syet, hæklet, strikket tøj, spundet og farvet garn (som hobby) og arbejder for tiden i vores lokale garnbutik i Christiansfeld. 
Har tegnet og trykt billeder i mange år. Har for mange år siden undervist børn på billedskole i København i billedkunst/grafik 
og håndgjort papir, samt undervist voksne i fremstilling af håndgjort papir. På det seneste har jeg afholdt workshops for 
voksne med nemme strikkerier mm.

Instruktøren medbringer: Symaskine m. tilbehør, papirsaks, mønster i 2 størrelser og eksempler på syede nederdele.
        

Medbring: Symaskine, saks til stof, sy/knappenåle, sytråd, målebånd og andet sygrej (der er også mulighed for at låne 
Bispens symaskiner for ca. 25 kr.) Stoffer, stofrester med mønster, mønsterpapir, knapper, kantbånd/skråbånd (vi kan 
også selv lave det af bomuldsstof, du medbringer) og medbring gerne gode ideer.

Dato: Torsdag d. 07.02.19 og torsdag d. 07.03.19 , kl. 18-21.30 begge dage

Sted: Bispen lokale 11 og 12, Haderslev

Deltagerbetaling: 175 kr. for medlemmer / 200 kr. for ikke medlemmer inkl. kaffe/the og kage

Deltagerantal: Min. 10  - maks. 14

Tilmeldingsfrist: 05.01.19

Kontaktperson: Marie Didriksen tlf. 30 95 11 80, mail: skovly.didriksen@privat.dk
Efter tilmeldingsfristens udløb sender jeg deltagerliste, oplysning vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante 
oplysninger. I tilfælde af for få tilmeldte deltagere til kurset, forhører tovholder sig hos de tilmeldte, om man ønsker 
kurset gennemført mod en lidt højere kursuspris.
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”Tryk på” – tekstiltryk  er en leg  
Weekendkursus v/ Ellen Qvortrup den 23. og 24. februar 2019

”Tryk på” …. klude, stofrester, gamle broderier - f.eks. stramaj, klokkestrenge og bordløbere, færdige brugsgenstande  - f.eks. 
beklædning, puder, duge, tasker og meget meget andet.

”Tryk med” …. trykklodser, krøllet papir, strukturruller, bobleplast, flakoner, net, skumgummi, kork, viskelæder, stempler, 
bølgepap, vatpinde, trykramme osv. eller overfør fotokopier og billeder fra ugeblade/bøger.
Indhold:

Præsentation og gennemgang af forskellige materialemuligheder og trykteknikker:
• Uni-print bindere, pigmentfarver, akrylmaling, metalfolie m.m.
• Skabelontryk
• Rammetryk
• Tryk med forskellige stempler/trykklodser
• Monotryk
• Malede bunde
• Billedoverføring

Der kan arbejdes udelukkende med afprøvning af forskellige teknikker, eller der kan trykkes på brugsgenstande og beklæd-
ning, der trænger til at friskes op, eller der kan overføres et foto eller males en bund til et billede, som der efterfølgende kan 
broderes på eller man kan …………

Lidt om Ellen: Ellen har fra 1993 - 2012 undervist på læreruddannelsen indenfor det tekstile felt og været freelance instruk-
tør i andre sammenhænge. Siden 2012 har hun været tjenestemandspensionist på fuld tid, og arbejder nu med det tekstile 
”for sjov”. Ellen er og har altid været optaget af det håndværksmæssige og kvaliteten i det tekstile arbejde, men også det  
eksperimenterende, udtryksmæssige og legende har stor værdi for hende.

Dato: Lørdag d. 23.02.19 kl. 10-17 og søndag d. 24.02.19 kl. 9-15 

Sted: Moltrup skole, gymnastiksalen, Møllesvinget 38, 6100 Haderslev

Deltagerbetaling: 250,- for medlemmer / 350,- for ikke medlemmer (inkl. kaffe/te og kage) medbring service

Deltagerantal: Min. 9 – maks. 15

Tilmeldingsfrist: 10.01.19 

Kontaktperson: Christa Jessen tlf. 20 83 96 22, mail: ckkj@ogberg.dk
Efter tilmeldingsfristens udløb udsendes medbringeliste, deltagerliste, oplysninger vedr. betaling, betalingsfrist og 
andre relevante oplysninger.I tilfælde af for få tilmeldte deltagere til kurset, forhører tovholder sig hos de tilmeldte, 
om man ønsker kurset gennemført mod en lidt højere kursuspris.
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Generalforsamling
Tirsdag d. 12. marts 2019 kl. 18.00-19.00 + kreativ aktivitet fra 19.30-21.30

Dette års generalforsamling bliver afholdt en aftenstund lige som sidste år, og igen byder vi på lidt kreativt, når generalfor-
samlingen er slut.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent og stemmetællere.
2. Bestyrelsens beretning ved formanden.
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
4. Indkomne forslag.
5. Fastsættelse af medlemskontingent for det kommende regnskabsår.
6. Valg af bestyrelse og suppleanter. På valg er Christa Jessen, Susanne Diehl og Marie Didriksen. På valg som suppleant er  
     Bente Thaarup.
7. Valg af revisor og revisorsuppleant.På valg som revisor er Hanne Mikkelsen og revisorsuppleant er Lis Norup Pedersen.
8. Eventuelt - herunder ideer til næste sæsons program.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, sendes skriftligt til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen.
Alle valg og vedtagelser træffes ved alm. stemmeflertal.

Kreativ aktivitet efter generalforsamlingen kl. 19.30-21.30
Vi har noget silkeorganza på lager fra Mette Ploug, hvorpå vi vil nålefilte små cirkler af uld til et let og fint tørklæde. Materialer 
hertil (silkeorganza 70 x150 cm og uld) fås til den meget billige pris af 50.-kr.

Dato: Tirsdag d. 12.03.19 kl. 18.00-19.00, kreativ aktivitet fra kl. 19.30-21.30

Sted: Bispen, Bispebroen 3, 6100 Haderslev

Deltagerbetaling: Generalforsamling gratis, inkl. kaffe/the og kage, den kreative afdeling koster 50 /75.- kr. for 
materialer, hvis man ønsker at deltage. 

Tilmeldingsfrist: Ingen  

Kontaktperson: Grethe Petersen tlf. 51 42 50 30 mail: erikpe@moltrup-sogn.dk
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På kant med dit strik - Et kursus om finish
Weekendkursus ved Marianne Middelhede Jensen d. 27. – 28. april 2019 

Vi har igen i år lokket Marianne Middelhede Jensen til Moltrup for at hjælpe os med at videreudvikle vores maskinstrikke- 
færdigheder.

Vi vil hovedsagelig arbejde med forskellige typer af strikkede kanter, som kan anvendes på jakker, trøjer, sjaler m.m.  
Ofte er det netop denne finish, der giver dit arbejde et færdigt og professionelt udtryk. Derudover vil vi også arbejde lidt med 
forskellige teknikker til indtagninger. De forskellige teknikker vil blive gennemgået, og der vil være mulighed for at udarbejde 
sin egen lille prøvemappe med de forskellige teknikker. Derudover vil der være mulighed for at planlægge/designe egen 
model, hvori de forskellige teknikker kan indgå.  Der bliver undervist ud fra Brother strikke maskiner, har du en anden type så 
husk brugsanvisningen, så finder vi nok ud af det.

Sådan arbejder Marianne: Når jeg skal i gang med f.eks. en udstillingsmodel, starter jeg med at læse om temaet, finder 
billeder af modeller, bygninger og andet som jeg klipper ud og laver en planche med. Næste skridt er design af model, strik-
kemønstre og strikkeprøver. Mange prøver kasseres inden de rigtige er klar til modellen. 
Til design anvender jeg DesignaKnit. Generelt er jeg meget traditionel i mit strik, jeg går op i at teknikerne og finishen er i 
orden. Jeg er ikke den fantasifulde designer, vigtigst for mig er, at det jeg laver er funktionelt.
Der vil på kurset blive arbejdet ud fra et kompendium, som kan blive dit for 75 kr.

Mariannes baggrund for at undervise: Uddannet pædagog og gennemført uddannelse i ”maskinstrik” på Hellerup tekstil-
seminarium. Medlem af ”Netmaskerne” hvor hun i flere år underviste på weekendkurser. Har deltaget i alle Netmaskernes 
udstillinger. Strikket på maskine i 30 år.

Medbring: Strikkemaskine + alm. tilbehør, Rib apparat med tilbehør (hvis man har en), garn i både tynde og lidt tyk-
kere kvaliteter, (garn der passer til sp. 4 - 9), plasticlommer A4, garn til egen model.

Dato: Lørdag d. 27.04.19 og søndag d. 28.04.19 kl. 10-16 begge dage

Sted: Moltrup Skole, gymnastiksalen, Møllesvinget 38, 6100 Haderslev 

Deltagerbetaling: 750,- kr. for medlemmer / 900,- kr. for ikke medlemmer plus evt. materialer, inkl. kaffe/ te og kage

Deltagerantal: Min. 8  - maks. 12

Tilmeldingsfrist: 20.03.19

Kontaktperson: Marie Didriksen tlf. 30 95 11 80, mail: skovly.didriksen@privat.dk
Efter tilmeldingsfristens udløb sender jeg deltagerliste, oplysning vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante 
oplysninger. I tilfælde af for få tilmeldte deltagere til kurset, forhører tovholder sig hos de tilmeldte, om man ønsker 
kurset gennemført mod en lidt højere kursuspris.
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Snit en hæklenål og hækl en kurv
Inspirationsaften torsdag d. 9. maj 2019 kl. 18.30-21.00

Inspirationsaften i naturen omkring Tørning Mølle

Afhængig af vejret starter vi med at gå en tur i området. Mens vi nyder de dejlige omgivelser ved Tørning Mølle, skal vi lave 
vores egen gør-det-selv hækleværktøj. Det er en fin oplevelse at se pinden forvandle sig til den fineste hæklenål, og har man 
en ”duftende pind” som lavendel eller eukalyptus, er det et ekstra plus.

Man kan lave hæklenåle af mange slags træ, det vigtigste er, at det er stærkt, så hæklenålen ikke knækker første gang den 
bruges. Det er oplagt at lægge lidt grene til side, når man ordner have, er i skoven eller når sommerens eksotiske planter, som 
for eksempel oliven eller eukalyptus, går ud i de første frostnætter.

Når hæklenålene er færdige, skal de selvfølgelig afprøves. Vi hækler en lille kurv til de nye hæklenåle. Kurven kan hækles af 
groft naturgarn, stofgarn eller garn lavet af et strimlet dynebetræk.

Medbring: 
• Grene/pinde i forskellige tykkelser, det er en fordel at de er ca. 18-20 cm lange og at de har ligget et stykke tid, så de er 

tørre. Jeg har pinde med til fri afbenyttelse.
• Kniv til at snitte med.
• Sandpapir for eksempel P120.
• Naturgarn jute, hamp, mm, stofgarn eller garn lavet af strimlet dynebetræk.
• Kaffe/ te og kop
• Tæppe eller pude til at sidde på 
• Tøj og sko efter vejret 

Dato: Torsdag d. 09.05.19 kl. 18.30-21.00

Sted: Tørning Mølle, Tørningvej 6, Vojens. Vi mødes på parkeringspladsen.

Deltagerbetaling: 50 kr. for medlemmer / 75 kr. for ikke medlemmer

Tilmeldingsfrist: 02.04.19

Tilmelding til / kontaktperson: Hanne Engholm Jensen, tlf. 74 53 26 80, mail: engholm@webnetmail.dk 
OBS: I tilfælde af uvejr bliver aftenen aflyst. Efter tilmeldings- og betalingsfristens udløb udsendes deltagerliste og 
andre relevante oplysninger.
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Udflugt til Vejle og omegn  
Udflugt lørdag d. 25. maj 2019 

Årets udflugt går til Vejle og omegn, vi skal besøge et designfællesskab, museer og G-uld. Vi 
starter med et besøg hos Fabrikanterne, hvor projektleder Marit de Julienhort Rosenkilde  
viser rundt og fortæller om stedet.

Fabrikanterne er et udviklings- og innovationsmiljø for detail iværksætteri. Et design- 
fællesskab af individuelle designere og makers, inden for bolig, livsstil og design, der sælg-
es i fælles butik med over 80 designere. Se mere om det spændende sted på 
http://fabrikanterne.com og på Instagram ”fabrikanterne-Vejle”

Vi fortsætter til Kulturmuseet Spinderihallerne. Et museum, hvor ingen siger ”fingrene 
væk” – tværtimod gælder ”fingrene frem”, for man må gerne røre ved tingene og det er 
jo lige noget for vores medlemmer. Udstillingen Danmarks Manchester fortæller historien 
om byens spinderier. 
http://www.vejlemuseerne.dk/museum/kulturmuseet-spinderihallerne

Efter en hurtig frokost går turen vestpå til Randbøldalmuseet, en tidligere papir- og tekstil-
fabrik. Husets vævelaug er kendt for sit smukke design og fine håndværk.
http://www.vejlemuseerne.dk/museum/randb%C3%B8ldalmuseet

Sidste besøg på turen er hos G-uld, som er et lille firma etableret i 2013. De farver og 
sælger plantefarvet uld i de flotteste farver, afholder kurser i plantefarvning og er at finde på diverse strikkefestivaller med deres 
utrolig flotte stand. G-uld er baseret på godt håndværk med forståelse og respekt for naturen. Deres farvning og valg af produk-
ter har rod i gamle traditioner, og med et stort ønske om at fortiden skal møde nutiden. https://www.g-uld.dk
Anne Støvlebæk Kjær og Louise Scheld Jensen fra G-uld har været på besøg hos Søren Ryge, hvor de har farvet garn til en trøje, 
som Annette Danielsen designede og strikkede. https://www.g-uld.dk/guldkorn/soeren-ryge-historien-om-min-nye-troeje/

Dagens program
Kl.  8.00  Vi mødes på p-pladsen Sverigesvej 2, hvor vi arrangerer samkørsel.
Kl.  8.45  Parkering Føtex Nørregade, Vejle, p-plads på taget.
Kl.  9.00 – 10.30 Fabrikanterne, Nørregade 63, Vejle.
Kl. 10.30 – 11.30 Kunstmuseet Spinderihallerne, Spinderigade 11, Vejle.
Kl. 11.30 – 12.15 Frokost på Cozy, Nørregade 69 (mulighed for forudbestilling af mad).
Kl. 12.45 – 13.45 Randbøldal museum, Dalekildevej 1, Randbøldal.
Kl. 14.00 – 16.30 G-uld, Ravningvej 51, Bredsten.
Kl. Ca. 17.15 Vi er tilbage i Haderslev efter en forhåbentlig god dag med mange indtryk.

Dato: Lørdag d. 25.05.19 kl. 8.00 – ca. 17.15

Sted: Vi mødes på p-pladsen Sverigesvej 2 overfor Petworld

Deltagerbetaling: 150 kr. + kørsel ca. 150 km + frokost + p-plads

Deltagerantal: Min. 10  - maks. 25 

Tilmeldingsfrist: 10.04.19

Tilmelding til / kontaktperson: Hanne Engholm Jensen, tlf. 74 53 26 80, mail: engholm@webnetmail.dk
Efter tilmeldings- og betalingsfristens udløb udsendes deltagerliste og andre relevante oplysninger.

http://fabrikanterne.com
http://www.vejlemuseerne.dk/museum/kulturmuseet-spinderihallerne
http://www.vejlemuseerne.dk/museum/randb%C3%B8ldalmuseet
https://www.g-uld.dk
https://www.g-uld.dk/guldkorn/soeren-ryge-historien-om-min-nye-troeje/


www.tekstilkredssyd.dk  |  2018/2019 28

bestyrelsesmedlemmer tekstilkreds syd 2018

Formand Grethe Petersen
Moltrup Bygade 79
6100 Haderslev
Tlf. 74 52 22 48 / 51 42 50 30
erikpe@moltrup-sogn.dk
Valgt 4. gang 2018

Næstformand Susanne Diehl
Lembckesvej 41 st. th.
6100 Haderslev
TLF. 29 46 34 24
susandi.sd@gmail.com
Valgt 3. gang 2017

Kasserer Christa Jessen
Ryes Møllevej 38
6100 Haderslev
Tlf. 20 83 96 22
ckkj@ogberg.dk
Valgt 9. gang 2017

Sekretær Hanne Engholm Jensen
Eskærhøjvej 8
6100 Haderslev
Tlf. 74 53 26 80
engholm@webnetmail.dk
Valgt 8. gang 2018

Bestyrelses-
medlem

Marie Didriksen
Hjerndrup Nørrevej 35
6070 Christiansfeld
Tlf. 74 56 11 80 / 30 95 11 80
Skovly.didriksen@privat.dk
Valgt 3. gang 2017

Suppleant BenteThaarup
Raadvadvej 25
6000 Kolding
Tlf. 22 97 80 25
bthaarup@gmail.com
Valgt 1. gang 2018

Revisor Else Ebbesen
Skibbrogade 21
6100 Haderslev
Tlf. 74 52 28 52
glarbo@webspeed.dk
Valgt 2. gang 2018

Revisor Hanne Mikkelsen
Hammelev Bygade 9
6500 Vojens
Tlf. 74 50 74 81
justm@webspeed.dk
Valgt 5. gang 2018

Revisorsuppleant Lis Norup Pedersen 
Rosenbakken 105
6100 Haderslev
Tlf. 30 29 46 06
lisnoruppedersen@gmail.com
Valgt 1. gang 2018

Redaktion
Hjemmeside 
og Tråden

Anne-Marie Luckmann
Slugten 11
Loddenhøj
6200 Aabenraa
Tlf. 26 49 02 84
amluckmann@gmail.com

mailto:erikpe%40moltrup-sogn.dk?subject=


REDAKTØRBEMÆRKNING

TEKSTILKREDS SYD er åben for alle interesserede. Kredsens formål er at skabe gode muligheder for at dyrke tekstile  
kreativiteter og med udgangspunkt i fællesskabet og det sociale liv i kredsen, at udbrede kendskabet til håndens arbejde.

Medlemskontingent
150 kr. årligt
Indbetales på foreningens konto via netbank på 
Reg. nr. 1551 kontonr. 0003060918 eller via girokort.

For medlemskab kontakt da venligst:
Bente Thaarup
22978025
bthaarup@gmail.com

Indlæg til medlemsbladet TRÅDEN
Har du informationer, spændende ting at vise frem eller bare lyst til at anmelde en bog eller lignende, modtager vi gerne 
indlæg.

TRÅDEN udkommer digitalt en gang årligt – medio august med deadline 1. maj.

Henvendelser og materiale kan leveres til formand: 
Grethe Petersen
Moltrup Bygade 79
6100 Haderslev
Tlf. 74 52 22 48
e-mail: erikpe@moltrup-sogn.dk

Annoncer
¼ A4–side: 200 kr. – for interesse kontakt kassereren.

Studiekredse
Tekstilkreds Syd tilbyder vores medlemmer at være med i en 
eller flere af vores 4  forskellige studiekredse med emner som: 
Spinding, re-design, komposition eller strik. Der aftales fra 
gang til gang, hvornår og hvor man mødes næste gang, det 
fungerer fint, og er man interesseret i at være med, kræver 
det kun et opkald eller en sms til følgende:
 
SPINDING:
skovly.didriksen@privat.dk   mobil 30951180 

RE-DESIGN:
amluckmann@gmail.com mobil 26 49 02 84

KOMPOSITION:
ellenq@moltrup-sogn.dk   mobil 40987567

STRIK:
erikpe@moltrup-sogn.dk   mobil 51425030
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